
Fahrplanänderungen

 Nürnberg - Treuchtlingen - Ingolstadt – München

Gültig vom 28.10. bis 1.11.2022

RB 16 BUS BUS RB 16 S-Bahn RB 16 S-Bahn RB 16 BUS BUS RB 16 S-Bahn RB 16

59141 9141 8141 59173 S 2 59143 S 2 59143 9143 8143 59087 S 2 59085

63473 63475 63475 63453 63451

29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10.

30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10.

31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10.

1.11. 1.11. 1.11.
Von: Treuchtlinge

n

Ingolstadt 

Nord
Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg

Nürnberg Hbf ab 4.34 4.34 5.39 5.26

Treuchtlingen an 5.28 5.28 6.28 6.16

Treuchtlingen direkt vor dem Bahnhof ab 3.58 4.43 5.32 5.32 6.32 6.32

Pappenheim direkt vor dem Bahnhof 4.04 4.49 5.38 5.38 6.37 6.37

Solnhofen direkt vor dem Bahnhof 4.13 4.58 5.49 5.49 6.49 6.46

Dollnstein Ausgang Gleis 1 Bussteig 1 4.19 5.04 5.55 5.55 6.55 6.54

Eichstätt Bahnhof an 4.28 5.12 6.03 6.03 7.03 7.01

Eichstätt Bahnhof direkt vor dem Bahnhof ab 5.07 5.56 5.56 6.55 6.55

Adelschlag Haltestelle an der Eichstätter Str. 5.11 | 6.00 6.00 | 6.59 6.59

Tauberfeld Buxheimer Str. höhe Bahnhof 5.15 | 6.04 6.04 | 7.03 7.03

Eitensheim Bushaltest. "Gaimersheimer Str." (Linie 85) 5.18 | 6.07 6.07 | 7.06 7.06

Gaimersheim direkt vor dem Bahnhof an 5.22 | 6.10 6.10 | 7.10 7.10

Gaimersheim direkt vor dem Bahnhof ab 5.22 <<< | 6.10 6.10 | 7.10 7.10

Ingolstadt Audi Busbahnhof (Bussteig 4) 5.25 | 6.13 6.13 | 7.14 7.14

Ingolstadt Nord am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  5.28 | 6.16 6.16 | 7.17 7.17

Ingolstadt Nord am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  ab 5.29 | 5.32 6.17 6.17 | 7.17 7.17

Ingolstadt Hbf Busbahnhof, Bussteig 3 an 5.32 5.37 6.21 6.21 7.21 7.21

Ingolstadt Hbf Busbahnhof, Bussteig 3 ab 5.34 5.38 6.31 6.31 7.34 7.34

Baar-Ebenhausen vor dem Bahnhof 5.40 5.45 6.39 6.39 7.43 7.43

Rohrbach(Ilm) vor dem Bahnhof ab 5.48 5.53 6.47 6.47 7.51 7.51

Pfaffenhofen(Ilm) Busbahnhof (Ausgang Ri. P+R) an 5.54 5.59 6.53 6.53 7.57 7.57

Pfaffenhofen(Ilm) Busbahnhof (Ausgang Ri. P+R) ab 5.55 5.59 6.54 6.54 7.58 7.58

Reichertshausen(Ilm) vor dem Bahnhof 6.00 6.04 6.59 6.59 8.03 8.03

Paindorf Hauptstr. vor dem Bahnhof (ca. 150 m) 6.03 6.08 7.03 7.03 8.07 8.07

Petershausen(Obb) vor dem Bahnhof an 6.07 6.11 7.06 7.06 8.10 8.10

Petershausen(Obb) vor dem Bahnhof ab 6.07 6.12 7.07 7.07 8.11 8.11

Dachau Bahnhof beim Taxistand vor dem Bahnhof an 6.17 6.22 7.17 7.17 8.20 8.20
>>> >>>

Dachau Bahnhof beim Taxistand vor dem Bahnhof ab 6.18 6.22 6.49 7.18 7.29 7.18 8.22 8.29 8.21

München Hbf Elisenstraße an 6.30 6.34 7.11 7.31 7.51 7.31 8.34 8.51 8.33
Nach:

Zug/Bus

Fahrplanänderungen am:

B3 Ersatz-Fpl. MH-MTL 17.10.-2.11.2022 (ZvF 71438 71611 71462)

Seite 1 von 10

Stand: 07.10.2022



Fahrplanänderungen

 Nürnberg - Treuchtlingen - Ingolstadt – München

Gültig vom 28.10. bis 1.11.2022

Von:

Nürnberg Hbf ab

Treuchtlingen an

Treuchtlingen direkt vor dem Bahnhof ab

Pappenheim direkt vor dem Bahnhof

Solnhofen direkt vor dem Bahnhof

Dollnstein Ausgang Gleis 1 Bussteig 1

Eichstätt Bahnhof an

Eichstätt Bahnhof direkt vor dem Bahnhof ab

Adelschlag Haltestelle an der Eichstätter Str.

Tauberfeld Buxheimer Str. höhe Bahnhof

Eitensheim Bushaltest. "Gaimersheimer Str." (Linie 85)

Gaimersheim direkt vor dem Bahnhof an

Gaimersheim direkt vor dem Bahnhof ab

Ingolstadt Audi Busbahnhof (Bussteig 4)

Ingolstadt Nord am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  

Ingolstadt Nord am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  ab

Ingolstadt Hbf Busbahnhof, Bussteig 3 an

Ingolstadt Hbf Busbahnhof, Bussteig 3 ab

Baar-Ebenhausen vor dem Bahnhof

Rohrbach(Ilm) vor dem Bahnhof ab

Pfaffenhofen(Ilm) Busbahnhof (Ausgang Ri. P+R) an

Pfaffenhofen(Ilm) Busbahnhof (Ausgang Ri. P+R) ab

Reichertshausen(Ilm) vor dem Bahnhof

Paindorf Hauptstr. vor dem Bahnhof (ca. 150 m)

Petershausen(Obb) vor dem Bahnhof an

Petershausen(Obb) vor dem Bahnhof ab

Dachau Bahnhof beim Taxistand vor dem Bahnhof an

Dachau Bahnhof beim Taxistand vor dem Bahnhof ab

München Hbf Elisenstraße an
Nach:

Zug/Bus

Fahrplanänderungen am:

RB 16 BUS BUS RE 1 RE 1 RE 1 RB 16 S-Bahn RB 16 S-Bahn RB 16 RB 16 BUS

59087 9087 8087 4003 4697 4009 59145 S 2 59155 S 2 59145 59155 9155/

63453 63477 63485 63477 63485 9145

29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10.

30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10.

31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10.

1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11.

Nürnberg Nürnberg
Treuchtlinge

n
Ingolstadt

Treuchtlinge

n
Nürnberg

Treuchtlinge

n
Nürnberg

5.39 6.09 6.37 6.37

6.28 | 7.27 7.27

6.34 | 7.35 7.35 7.35 7.35

6.39 | 7.41 7.41 7.41 7.41

6.48 | 7.50 7.50 7.50 7.50

6.54 | 7.56 7.56 7.56 7.56

7.02 | 8.04 8.04 8.04 8.04

6.55 | 7.20 7.59 7.59 7.59 7.59

6.59 | | 7.24 8.03 8.03 8.03 8.03

7.03 | | 7.28 8.07 8.07 8.07 8.07

7.06 | | 7.31 8.10 8.10 8.10 8.10

7.10 | | 7.35 8.14 8.14 8.14 8.14

7.10 | | 7.35 8.14 8.14 8.14 8.14

7.14 | | 7.38 8.18 8.18 8.18 8.18

7.17 | 6.53 7.41 8.20 8.20 8.20 8.20

7.17 | 6.54 7.42 8.21 8.21 8.21 8.21

7.21 6.58 7.45 8.25 8.25 8.25 8.25

7.34 7.01 7.49 8.06 8.31 8.31 8.31

7.43 | 7.54 | 8.39 8.39 8.39

7.51 7.12 8.02 8.20 8.52 8.47 8.52

7.57 7.18 8.09 8.26 8.59 8.53 8.59

7.58 7.19 8.10 8.27 9.00 8.54 9.00

8.03 | | | 9.05 8.59 9.05

8.07 | | | 9.08 9.02 9.08

8.10 7.26 | 8.35 9.12 9.06 9.12

8.11 7.27 | 8.35 9.12 9.07 9.12

8.20 7.37 | 8.45 9.22 9.17 9.22
>>> >>>

8.22 7.38 | 8.46 9.23 9.29 9.18 9.29 9.23

8.34 8.00 8.37 9.00 9.35 9.51 9.35 9.51 9.35

B3 Ersatz-Fpl. MH-MTL 17.10.-2.11.2022 (ZvF 71438 71611 71462)

Seite 2 von 10

Stand: 07.10.2022



Fahrplanänderungen

 Nürnberg - Treuchtlingen - Ingolstadt – München

Gültig vom 28.10. bis 1.11.2022

Von:

Nürnberg Hbf ab

Treuchtlingen an

Treuchtlingen direkt vor dem Bahnhof ab

Pappenheim direkt vor dem Bahnhof

Solnhofen direkt vor dem Bahnhof

Dollnstein Ausgang Gleis 1 Bussteig 1

Eichstätt Bahnhof an

Eichstätt Bahnhof direkt vor dem Bahnhof ab

Adelschlag Haltestelle an der Eichstätter Str.

Tauberfeld Buxheimer Str. höhe Bahnhof

Eitensheim Bushaltest. "Gaimersheimer Str." (Linie 85)

Gaimersheim direkt vor dem Bahnhof an

Gaimersheim direkt vor dem Bahnhof ab

Ingolstadt Audi Busbahnhof (Bussteig 4)

Ingolstadt Nord am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  

Ingolstadt Nord am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  ab

Ingolstadt Hbf Busbahnhof, Bussteig 3 an

Ingolstadt Hbf Busbahnhof, Bussteig 3 ab

Baar-Ebenhausen vor dem Bahnhof

Rohrbach(Ilm) vor dem Bahnhof ab

Pfaffenhofen(Ilm) Busbahnhof (Ausgang Ri. P+R) an

Pfaffenhofen(Ilm) Busbahnhof (Ausgang Ri. P+R) ab

Reichertshausen(Ilm) vor dem Bahnhof

Paindorf Hauptstr. vor dem Bahnhof (ca. 150 m)

Petershausen(Obb) vor dem Bahnhof an

Petershausen(Obb) vor dem Bahnhof ab

Dachau Bahnhof beim Taxistand vor dem Bahnhof an

Dachau Bahnhof beim Taxistand vor dem Bahnhof ab

München Hbf Elisenstraße an
Nach:

Zug/Bus

Fahrplanänderungen am:

BUS RE 1 RB 16 S-Bahn RB 16 BUS BUS RE 1 RE 1 RB 16 S-Bahn RB 16 BUS BUS

8155/ 4007 59089 S 2 59089 9089 8089 59071 4015 59147 S 2 59147 9147 8147

8145 63455 63455 63479 63479

29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10.

30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10.

31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10.

1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11.

Nürnberg Nürnberg Nürnberg Ingolstadt
Treuchtlinge

n

Treuchtlin

gen

8.16 7.38 7.38 9.09

| 8.27 8.27 |

| 8.35 8.35 | 9.35 9.35

| 8.40 8.40 | 9.41 9.41

| 8.49 8.49 | 9.50 9.50

| 8.56 8.55 | 9.56 9.56

| 9.03 9.03 | 10.04 10.04

| 9.00 9.00 | 9.59 9.59

| | 9.04 9.04 | | 10.03 10.03 |

| | 9.08 9.08 | | 10.07 10.07 |

| | 9.11 9.11 | | 10.10 10.10 |

| | 9.15 9.15 | | 10.14 10.14 |

| | 9.15 9.15 | | 10.14 10.14 |

| | 9.18 9.18 | | 10.17 10.17 |

| 9.02 9.23 9.23 | 9.55 10.22 10.22 |

| 9.03 9.31 9.31 | 9.56 10.30 10.30 |

9.07 9.35 9.35 10.00 10.35 10.35

9.09 9.37 9.37 10.10 10.08 10.36 10.36

| 9.43 9.43 | | 10.48 10.48

9.20 9.55 9.55 10.24 10.22 10.57 10.57

9.26 10.01 10.01 10.31 10.29 11.03 11.03

9.27 10.02 10.02 10.32 10.29 11.04 11.04

| 10.07 10.07 | | 11.09 11.09

| 10.11 10.11 | | 11.12 11.12

| 10.14 10.14 | 10.37 11.16 11.16

| 10.15 10.15 | 10.38 11.17 11.17

9.43 10.25 10.25 10.50 10.50 11.27 11.27
>>>

9.44 10.26 10.49 10.26 10.51 10.51 11.28 11.49 11.28

9.56 10.39 11.11 10.39 11.03 11.03 11.40 12.11 11.40

>>>

B3 Ersatz-Fpl. MH-MTL 17.10.-2.11.2022 (ZvF 71438 71611 71462)

Seite 3 von 10

Stand: 07.10.2022



Fahrplanänderungen

 Nürnberg - Treuchtlingen - Ingolstadt – München

Gültig vom 28.10. bis 1.11.2022

Von:

Nürnberg Hbf ab

Treuchtlingen an

Treuchtlingen direkt vor dem Bahnhof ab

Pappenheim direkt vor dem Bahnhof

Solnhofen direkt vor dem Bahnhof

Dollnstein Ausgang Gleis 1 Bussteig 1

Eichstätt Bahnhof an

Eichstätt Bahnhof direkt vor dem Bahnhof ab

Adelschlag Haltestelle an der Eichstätter Str.

Tauberfeld Buxheimer Str. höhe Bahnhof

Eitensheim Bushaltest. "Gaimersheimer Str." (Linie 85)

Gaimersheim direkt vor dem Bahnhof an

Gaimersheim direkt vor dem Bahnhof ab

Ingolstadt Audi Busbahnhof (Bussteig 4)

Ingolstadt Nord am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  

Ingolstadt Nord am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  ab

Ingolstadt Hbf Busbahnhof, Bussteig 3 an

Ingolstadt Hbf Busbahnhof, Bussteig 3 ab

Baar-Ebenhausen vor dem Bahnhof

Rohrbach(Ilm) vor dem Bahnhof ab

Pfaffenhofen(Ilm) Busbahnhof (Ausgang Ri. P+R) an

Pfaffenhofen(Ilm) Busbahnhof (Ausgang Ri. P+R) ab

Reichertshausen(Ilm) vor dem Bahnhof

Paindorf Hauptstr. vor dem Bahnhof (ca. 150 m)

Petershausen(Obb) vor dem Bahnhof an

Petershausen(Obb) vor dem Bahnhof ab

Dachau Bahnhof beim Taxistand vor dem Bahnhof an

Dachau Bahnhof beim Taxistand vor dem Bahnhof ab

München Hbf Elisenstraße an
Nach:

Zug/Bus

Fahrplanänderungen am:

RE 1 RB 16 S-Bahn RB 16 BUS BUS RE 1 S-Bahn RB 16 S-Bahn RB 16 BUS BUS RE 1

4017 59093 S 2 59093 9093 8093 4019 S 2 59151 S 2 59151 9151 8151 4021

63457 63457 63481 63481

29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10.

30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10.

31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10.

1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11.

Ingolstadt Nürnberg Nürnberg
Treuchtlinge

n

Treuchtlin

gen
Nürnberg

9.39 9.39 11.13 12.11

10.27 10.27 | |

10.35 10.35 | 11.35 11.35 |

10.40 10.40 | 11.41 11.41 |

10.49 10.49 | 11.50 11.50 |

10.55 10.55 | 11.56 11.56 |

11.03 11.03 | 12.04 12.04 |

10.58 10.58 | 11.59 11.59 |

11.02 11.02 | | 12.03 12.03 | |

11.06 11.06 | | 12.07 12.07 | |

11.09 11.09 | | 12.10 12.10 | |

11.13 11.13 | | 12.14 12.14 | |

11.13 11.13 | | 12.14 12.14 | |

11.16 11.16 | | 12.17 12.17 | |

11.21 11.21 | 11.55 12.22 12.22 | 12.53

11.31 11.31 | 11.56 12.37 12.37 | 12.54

11.35 11.35 12.00 12.44 12.44 12.58

11.05 11.37 11.37 12.02 12.45 12.45 13.01

| 11.43 11.43 | 12.51 12.51 |

11.19 11.51 11.51 12.14 12.59 12.59 13.13

11.25 11.57 11.57 12.20 13.05 13.05 13.19

11.26 12.01 12.01 12.21 13.06 13.06 13.20

| 12.06 12.06 | 13.11 13.11 |

| 12.10 12.10 | 13.14 13.14 |

11.33 12.14 12.14 12.28 13.18 13.18 13.28

11.34 12.15 12.15 12.29 13.19 13.19 13.28

11.46 12.25 12.25 12.40 13.29 13.29 13.40

11.47 12.26 12.49 12.26 12.41 13.29 13.30 13.49 13.30 13.41

12.00 12.38 13.11 12.38 12.53 13.51 13.42 14.11 13.42 13.53

B3 Ersatz-Fpl. MH-MTL 17.10.-2.11.2022 (ZvF 71438 71611 71462)

Seite 4 von 10

Stand: 07.10.2022



Fahrplanänderungen

 Nürnberg - Treuchtlingen - Ingolstadt – München

Gültig vom 28.10. bis 1.11.2022

Von:

Nürnberg Hbf ab

Treuchtlingen an

Treuchtlingen direkt vor dem Bahnhof ab

Pappenheim direkt vor dem Bahnhof

Solnhofen direkt vor dem Bahnhof

Dollnstein Ausgang Gleis 1 Bussteig 1

Eichstätt Bahnhof an

Eichstätt Bahnhof direkt vor dem Bahnhof ab

Adelschlag Haltestelle an der Eichstätter Str.

Tauberfeld Buxheimer Str. höhe Bahnhof

Eitensheim Bushaltest. "Gaimersheimer Str." (Linie 85)

Gaimersheim direkt vor dem Bahnhof an

Gaimersheim direkt vor dem Bahnhof ab

Ingolstadt Audi Busbahnhof (Bussteig 4)

Ingolstadt Nord am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  

Ingolstadt Nord am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  ab

Ingolstadt Hbf Busbahnhof, Bussteig 3 an

Ingolstadt Hbf Busbahnhof, Bussteig 3 ab

Baar-Ebenhausen vor dem Bahnhof

Rohrbach(Ilm) vor dem Bahnhof ab

Pfaffenhofen(Ilm) Busbahnhof (Ausgang Ri. P+R) an

Pfaffenhofen(Ilm) Busbahnhof (Ausgang Ri. P+R) ab

Reichertshausen(Ilm) vor dem Bahnhof

Paindorf Hauptstr. vor dem Bahnhof (ca. 150 m)

Petershausen(Obb) vor dem Bahnhof an

Petershausen(Obb) vor dem Bahnhof ab

Dachau Bahnhof beim Taxistand vor dem Bahnhof an

Dachau Bahnhof beim Taxistand vor dem Bahnhof ab

München Hbf Elisenstraße an
Nach:

Zug/Bus

Fahrplanänderungen am:

RE 1 RB 16 S-Bahn RB 16 RB 16 BUS BUS RE 1 S-Bahn RB 16 S-Bahn RB 16 BUS BUS

59075 59095 S 2 59139 59095 9095/ 8095/ 4023 S 2 59153 S 2 59153 9153 8153

63459 63459 63471 63459 9139 8139 63483 63483

29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10.

30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10.

31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10.
1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11.

Ingolstadt Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg
Treuchtlinge

n
Treuchtlingen

11.39 11.39 11.39 13.11

12.27 12.27 12.27 |

12.35 12.33 12.35 | 13.36 13.36

12.40 12.38 12.40 | 13.42 13.42

12.49 12.47 12.49 | 13.51 13.51

12.55 12.54 12.55 | 13.57 13.57

13.03 13.02 13.03 | 14.05 14.05

12.58 13.03 12.58 | 14.00 14.00

13.02 13.07 13.02 | | 14.04 14.04 |

13.06 13.11 13.06 | | 14.08 14.08 |

13.09 13.14 13.09 | | 14.11 14.11 |

13.13 13.17 13.13 | | 14.15 14.15 |

13.13 13.17 13.13 | | 14.15 14.15 |

13.17 13.21 13.17 | | 14.19 14.19 |

13.21 13.26 13.21 | 13.52 14.23 14.23 |

13.23 13.31 13.23 | 13.53 14.25 14.25 |

13.28 13.35 13.28 13.58 14.30 14.30

13.05 13.34 13.38 13.34 14.01 14.36 14.36

| 13.42 13.49 13.42 | 14.44 14.44

13.18 13.50 13.58 13.50 14.13 14.53 14.53

13.24 13.56 14.04 13.56 14.19 14.59 14.59

13.25 13.57 14.05 13.57 14.20 15.03 15.03

| 14.10 14.10 14.10 | 15.09 15.09

| 14.14 14.13 14.14 | 15.13 15.13

13.32 14.18 14.17 14.18 14.28 15.16 15.16

13.33 14.18 14.18 14.18 14.28 15.17 15.17

13.45 14.28 14.28 14.28 14.40 15.27 15.27

13.46 14.29 14.49 14.29 14.29 14.41 15.29 15.28 15.49 15.28

13.58 14.41 15.11 14.41 14.41 14.53 15.51 15.40 16.11 15.40

B3 Ersatz-Fpl. MH-MTL 17.10.-2.11.2022 (ZvF 71438 71611 71462)

Seite 5 von 10

Stand: 07.10.2022



Fahrplanänderungen

 Nürnberg - Treuchtlingen - Ingolstadt – München

Gültig vom 28.10. bis 1.11.2022

Von:

Nürnberg Hbf ab

Treuchtlingen an

Treuchtlingen direkt vor dem Bahnhof ab

Pappenheim direkt vor dem Bahnhof

Solnhofen direkt vor dem Bahnhof

Dollnstein Ausgang Gleis 1 Bussteig 1

Eichstätt Bahnhof an

Eichstätt Bahnhof direkt vor dem Bahnhof ab

Adelschlag Haltestelle an der Eichstätter Str.

Tauberfeld Buxheimer Str. höhe Bahnhof

Eitensheim Bushaltest. "Gaimersheimer Str." (Linie 85)

Gaimersheim direkt vor dem Bahnhof an

Gaimersheim direkt vor dem Bahnhof ab

Ingolstadt Audi Busbahnhof (Bussteig 4)

Ingolstadt Nord am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  

Ingolstadt Nord am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  ab

Ingolstadt Hbf Busbahnhof, Bussteig 3 an

Ingolstadt Hbf Busbahnhof, Bussteig 3 ab

Baar-Ebenhausen vor dem Bahnhof

Rohrbach(Ilm) vor dem Bahnhof ab

Pfaffenhofen(Ilm) Busbahnhof (Ausgang Ri. P+R) an

Pfaffenhofen(Ilm) Busbahnhof (Ausgang Ri. P+R) ab

Reichertshausen(Ilm) vor dem Bahnhof

Paindorf Hauptstr. vor dem Bahnhof (ca. 150 m)

Petershausen(Obb) vor dem Bahnhof an

Petershausen(Obb) vor dem Bahnhof ab

Dachau Bahnhof beim Taxistand vor dem Bahnhof an

Dachau Bahnhof beim Taxistand vor dem Bahnhof ab

München Hbf Elisenstraße an
Nach:

Zug/Bus

Fahrplanänderungen am:

RE 1 RB 16 S-Bahn RB 16 BUS BUS RE 1 RB 16 S-Bahn RB 16 BUS BUS RE 1

4025 59097 S 2 59097 9097 8097 4029 59157 S 2 59157 9157 8157 4031

63461 63461 63487 63487

29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10.

30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10.

31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10.

1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11.

Ingolstadt Nürnberg Nürnberg Nürnberg
Treuchtlinge

n

Treuchtlinge

n
Nürnberg

13.39 13.39 15.13 16.10

14.27 14.27 | |

14.35 14.35 | 15.35 15.35 |

14.40 14.40 | 15.41 15.41 |

14.49 14.49 | 15.50 15.50 |

14.55 14.55 | 15.56 15.56 |

15.03 15.03 | 16.04 16.04 |

14.58 14.58 | 15.59 15.59 |

15.02 15.02 | | 16.03 16.03 | |

15.06 15.06 | | 16.07 16.07 | |

15.10 15.10 | | 16.11 16.11 | |

15.17 15.17 | | 16.17 16.17 | |

15.17 15.17 | | 16.17 16.17 | |

15.20 15.20 | | 16.20 16.20 | |

15.24 15.24 | 15.55 16.25 16.25 | 16.52

15.31 15.31 | 15.55 16.29 16.29 | 16.53

15.35 15.35 15.59 16.34 16.34 16.56

15.05 15.37 15.37 16.02 16.35 16.35 17.01

| 15.48 15.48 | 16.43 16.43 |

15.19 15.57 15.57 16.14 16.51 16.51 17.12

15.26 16.03 16.03 16.21 16.57 16.57 17.19

15.27 16.04 16.04 16.22 17.01 17.01 17.20

| 16.09 16.09 | 17.06 17.06 |

| 16.12 16.12 | 17.10 17.10 |

15.35 16.16 16.16 16.32 17.14 17.14 17.27

15.36 16.17 16.17 16.33 17.15 17.15 17.28

15.48 16.27 16.27 16.46 17.25 17.25 17.40

15.49 16.28 16.49 16.28 16.47 17.26 17.49 17.26 17.41

16.01 16.40 17.11 16.40 16.59 17.41 18.11 17.41 17.53

B3 Ersatz-Fpl. MH-MTL 17.10.-2.11.2022 (ZvF 71438 71611 71462)

Seite 6 von 10

Stand: 07.10.2022



Fahrplanänderungen

 Nürnberg - Treuchtlingen - Ingolstadt – München

Gültig vom 28.10. bis 1.11.2022

Von:

Nürnberg Hbf ab

Treuchtlingen an

Treuchtlingen direkt vor dem Bahnhof ab

Pappenheim direkt vor dem Bahnhof

Solnhofen direkt vor dem Bahnhof

Dollnstein Ausgang Gleis 1 Bussteig 1

Eichstätt Bahnhof an

Eichstätt Bahnhof direkt vor dem Bahnhof ab

Adelschlag Haltestelle an der Eichstätter Str.

Tauberfeld Buxheimer Str. höhe Bahnhof

Eitensheim Bushaltest. "Gaimersheimer Str." (Linie 85)

Gaimersheim direkt vor dem Bahnhof an

Gaimersheim direkt vor dem Bahnhof ab

Ingolstadt Audi Busbahnhof (Bussteig 4)

Ingolstadt Nord am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  

Ingolstadt Nord am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  ab

Ingolstadt Hbf Busbahnhof, Bussteig 3 an

Ingolstadt Hbf Busbahnhof, Bussteig 3 ab

Baar-Ebenhausen vor dem Bahnhof

Rohrbach(Ilm) vor dem Bahnhof ab

Pfaffenhofen(Ilm) Busbahnhof (Ausgang Ri. P+R) an

Pfaffenhofen(Ilm) Busbahnhof (Ausgang Ri. P+R) ab

Reichertshausen(Ilm) vor dem Bahnhof

Paindorf Hauptstr. vor dem Bahnhof (ca. 150 m)

Petershausen(Obb) vor dem Bahnhof an

Petershausen(Obb) vor dem Bahnhof ab

Dachau Bahnhof beim Taxistand vor dem Bahnhof an

Dachau Bahnhof beim Taxistand vor dem Bahnhof ab

München Hbf Elisenstraße an
Nach:

Zug/Bus

Fahrplanänderungen am:

RE 1 RB 16 S-Bahn RB 16 BUS BUS RE 1 RB 16 S-Bahn RB 16 BUS BUS RE 1

59077 59099 S 2 59099 9099 8099 4033 59159 S 2 59159 9159 8159 4035

63463 63463 63489 63489

29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10.

30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10.

31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10.

1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11.

Nürnberg Nürnberg Nürnberg
Treuchtlinge

n

Treuchtlinge

n

15.39 15.39 17.00 18.10

16.27 16.27 | |

16.35 16.35 | 17.35 17.35 |

16.40 16.40 | 17.41 17.41 |

16.49 16.49 | 17.50 17.50 |

16.55 16.55 | 17.56 17.56 |

17.03 17.03 | 18.04 18.04 |

16.58 16.58 | 17.59 17.59 |

17.02 17.02 | | 18.03 18.03 | |

17.06 17.06 | | 18.07 18.07 | |

17.10 17.10 | | 18.11 18.11 | |

17.17 17.17 | | 18.17 18.17 | |

17.17 17.17 | | 18.17 18.17 | |

17.20 17.20 | | 18.20 18.20 | |

17.24 17.24 | 17.43 18.25 18.25 | 18.52

17.30 17.30 | 17.43 18.32 18.32 | 18.53

17.35 17.35 17.48 18.37 18.37 18.56

17.05 17.36 17.36 18.02 18.38 18.38 19.01

| 17.44 17.44 | 18.46 18.46 |

17.19 17.52 17.52 18.16 18.54 18.54 19.12

17.26 17.59 17.59 18.23 19.00 19.00 19.19

17.27 18.03 18.03 18.23 19.04 19.04 19.20

| 18.08 18.08 | 19.09 19.09 |

| 18.12 18.12 | 19.13 19.13 |

| 18.16 18.16 18.31 19.17 19.17 19.27

| 18.20 18.20 18.32 19.17 19.17 19.28

17.43 18.30 18.30 18.44 19.28 19.28 19.40

17.44 18.31 18.49 18.31 18.45 19.28 19.49 19.28 19.41

17.56 18.43 19.11 18.43 18.57 19.40 20.11 19.40 19.53

>>>>>>>>

B3 Ersatz-Fpl. MH-MTL 17.10.-2.11.2022 (ZvF 71438 71611 71462)

Seite 7 von 10

Stand: 07.10.2022



Fahrplanänderungen

 Nürnberg - Treuchtlingen - Ingolstadt – München

Gültig vom 28.10. bis 1.11.2022

Von:

Nürnberg Hbf ab

Treuchtlingen an

Treuchtlingen direkt vor dem Bahnhof ab

Pappenheim direkt vor dem Bahnhof

Solnhofen direkt vor dem Bahnhof

Dollnstein Ausgang Gleis 1 Bussteig 1

Eichstätt Bahnhof an

Eichstätt Bahnhof direkt vor dem Bahnhof ab

Adelschlag Haltestelle an der Eichstätter Str.

Tauberfeld Buxheimer Str. höhe Bahnhof

Eitensheim Bushaltest. "Gaimersheimer Str." (Linie 85)

Gaimersheim direkt vor dem Bahnhof an

Gaimersheim direkt vor dem Bahnhof ab

Ingolstadt Audi Busbahnhof (Bussteig 4)

Ingolstadt Nord am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  

Ingolstadt Nord am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  ab

Ingolstadt Hbf Busbahnhof, Bussteig 3 an

Ingolstadt Hbf Busbahnhof, Bussteig 3 ab

Baar-Ebenhausen vor dem Bahnhof

Rohrbach(Ilm) vor dem Bahnhof ab

Pfaffenhofen(Ilm) Busbahnhof (Ausgang Ri. P+R) an

Pfaffenhofen(Ilm) Busbahnhof (Ausgang Ri. P+R) ab

Reichertshausen(Ilm) vor dem Bahnhof

Paindorf Hauptstr. vor dem Bahnhof (ca. 150 m)

Petershausen(Obb) vor dem Bahnhof an

Petershausen(Obb) vor dem Bahnhof ab

Dachau Bahnhof beim Taxistand vor dem Bahnhof an

Dachau Bahnhof beim Taxistand vor dem Bahnhof ab

München Hbf Elisenstraße an
Nach:

Zug/Bus

Fahrplanänderungen am:

RE 1 RB 16 S-Bahn RB 16 BUS BUS RE 1 RB 16 S-Bahn RB 16 BUS BUS RE 1

59081 59101 S 2 59101 9101 8101 4037 59161 S 2 59161 9161 8161 4039

63465 63465 63491 63491

29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10.

30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10.

31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10.

1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11.

Ingolstadt Nürnberg Nürnberg Nürnberg
Treuchtlinge

n

Treuchtlinge

n
Ingolstadt

17.39 17.39 19.04

18.31 18.31 |

18.35 18.35 | 19.35 19.35

18.40 18.40 | 19.41 19.41

18.49 18.49 | 19.50 19.50

18.55 18.55 | 19.56 19.56

19.03 19.03 | 20.04 20.04

18.58 18.58 | 19.59 19.59

19.02 19.02 | | 20.03 20.03 |

19.06 19.06 | | 20.07 20.07 |

19.09 19.09 | | 20.10 20.10 |

19.13 19.13 | | 20.14 20.14 |

19.13 19.13 | | 20.14 20.14 |

19.16 19.16 | | 20.18 20.18 |

19.21 19.21 | 19.46 20.22 20.22 |

19.25 19.25 | 19.46 20.31 20.31 |

19.30 19.30 19.51 20.35 20.35

19.09 19.34 19.34 20.04 20.36 20.36 21.05

| 19.42 19.42 | 20.47 20.47 |

19.22 19.58 19.58 20.19 20.56 20.56 21.19

19.29 20.05 20.05 20.25 21.03 21.03 21.26

19.29 20.06 20.06 20.26 21.03 21.03 21.27

| 20.11 20.11 | 21.08 21.08 |

| 20.15 20.15 | 21.12 21.12 |

19.37 20.18 20.18 20.34 21.16 21.16 21.35

19.37 20.19 20.19 20.34 21.16 21.16 21.36

19.49 20.29 20.29 20.44 21.26 21.26 21.48

19.50 20.30 20.49 20.30 20.45 21.27 21.49 21.27 21.49

20.02 20.42 21.11 20.42 20.57 21.40 22.11 21.40 22.01

B3 Ersatz-Fpl. MH-MTL 17.10.-2.11.2022 (ZvF 71438 71611 71462)

Seite 8 von 10

Stand: 07.10.2022



Fahrplanänderungen

 Nürnberg - Treuchtlingen - Ingolstadt – München

Gültig vom 28.10. bis 1.11.2022

Von:

Nürnberg Hbf ab

Treuchtlingen an

Treuchtlingen direkt vor dem Bahnhof ab

Pappenheim direkt vor dem Bahnhof

Solnhofen direkt vor dem Bahnhof

Dollnstein Ausgang Gleis 1 Bussteig 1

Eichstätt Bahnhof an

Eichstätt Bahnhof direkt vor dem Bahnhof ab

Adelschlag Haltestelle an der Eichstätter Str.

Tauberfeld Buxheimer Str. höhe Bahnhof

Eitensheim Bushaltest. "Gaimersheimer Str." (Linie 85)

Gaimersheim direkt vor dem Bahnhof an

Gaimersheim direkt vor dem Bahnhof ab

Ingolstadt Audi Busbahnhof (Bussteig 4)

Ingolstadt Nord am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  

Ingolstadt Nord am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  ab

Ingolstadt Hbf Busbahnhof, Bussteig 3 an

Ingolstadt Hbf Busbahnhof, Bussteig 3 ab

Baar-Ebenhausen vor dem Bahnhof

Rohrbach(Ilm) vor dem Bahnhof ab

Pfaffenhofen(Ilm) Busbahnhof (Ausgang Ri. P+R) an

Pfaffenhofen(Ilm) Busbahnhof (Ausgang Ri. P+R) ab

Reichertshausen(Ilm) vor dem Bahnhof

Paindorf Hauptstr. vor dem Bahnhof (ca. 150 m)

Petershausen(Obb) vor dem Bahnhof an

Petershausen(Obb) vor dem Bahnhof ab

Dachau Bahnhof beim Taxistand vor dem Bahnhof an

Dachau Bahnhof beim Taxistand vor dem Bahnhof ab

München Hbf Elisenstraße an
Nach:

Zug/Bus

Fahrplanänderungen am:

RB 16 S-Bahn RB 16 BUS BUS RE 1 RB 16 RB 16 S-Bahn RB 16 BUS BUS RB 16

59107 S 2 59107 9107 8107 4041 59163 59163 S 2 59163 9163 8163 59109

63467 63467 63495 63495

28.10. 28.10. 28./29.10.

29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10.

30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30./31.10.

31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10.

1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11.

Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg Treuchtlingn Nürnberg

19.38 19.38 21.13 20.39 20.39 21.38

20.27 20.27 | 21.30 21.30 22.30

20.35 20.35 | 21.35 21.35 21.35 22.35

20.40 20.40 | 21.41 21.41 21.41 22.40

20.49 20.49 | 21.46 21.50 21.50 22.45

20.55 20.55 | 21.51 21.56 21.56 22.50

21.03 21.03 | 21.58 22.04 22.04 22.57

20.58 20.58 | 21.59 21.59 21.59 22.58

21.02 21.02 | | 22.03 22.03 22.03 | 23.02

21.06 21.06 | | 22.07 22.07 22.07 | 23.06

21.09 21.09 | | 22.10 22.10 22.10 | 23.09

21.13 21.13 | | 22.14 22.14 22.14 | 23.13

21.13 21.13 | | 22.14 22.14 22.14 | 23.13

21.17 21.17 | | 22.17 22.17 22.17 | 23.16

21.21 21.21 | 21.54 22.20 22.20 22.20 | 23.21

21.31 21.31 | 21.55 22.20 22.20 22.20 | 23.26

21.35 21.35 21.58 22.24 22.24 22.24 23.30

21.37 21.37 22.00 22.37 22.37 22.37 23.34

21.43 21.43 | 22.49 22.49 22.49 23.51

21.51 21.51 22.12 22.58 22.58 22.58 0.00

21.57 21.57 22.18 23.05 23.05 23.05 0.08

22.01 22.01 22.19 23.05 23.05 23.05 0.08

22.06 22.06 | 23.10 23.10 23.10 0.13

22.10 22.10 | 23.14 23.14 23.14 0.17

22.14 22.14 22.27 23.17 23.17 23.17 0.20

22.14 22.14 22.27 23.18 23.18 23.18 0.21

22.26 22.26 22.39 23.28 23.28 23.28 0.31

22.26 22.49 22.26 22.40 23.29 23.29 23.49 23.29 0.32

22.39 23.11 22.39 22.52 23.41 23.41 0.11 23.41 0.45

B3 Ersatz-Fpl. MH-MTL 17.10.-2.11.2022 (ZvF 71438 71611 71462)

Seite 9 von 10

Stand: 07.10.2022



Fahrplanänderungen

 Nürnberg - Treuchtlingen - Ingolstadt – München

Gültig vom 28.10. bis 1.11.2022

Von:

Nürnberg Hbf ab

Treuchtlingen an

Treuchtlingen direkt vor dem Bahnhof ab

Pappenheim direkt vor dem Bahnhof

Solnhofen direkt vor dem Bahnhof

Dollnstein Ausgang Gleis 1 Bussteig 1

Eichstätt Bahnhof an

Eichstätt Bahnhof direkt vor dem Bahnhof ab

Adelschlag Haltestelle an der Eichstätter Str.

Tauberfeld Buxheimer Str. höhe Bahnhof

Eitensheim Bushaltest. "Gaimersheimer Str." (Linie 85)

Gaimersheim direkt vor dem Bahnhof an

Gaimersheim direkt vor dem Bahnhof ab

Ingolstadt Audi Busbahnhof (Bussteig 4)

Ingolstadt Nord am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  

Ingolstadt Nord am Parkhaus vor der Bahnsteigunterführung  ab

Ingolstadt Hbf Busbahnhof, Bussteig 3 an

Ingolstadt Hbf Busbahnhof, Bussteig 3 ab

Baar-Ebenhausen vor dem Bahnhof

Rohrbach(Ilm) vor dem Bahnhof ab

Pfaffenhofen(Ilm) Busbahnhof (Ausgang Ri. P+R) an

Pfaffenhofen(Ilm) Busbahnhof (Ausgang Ri. P+R) ab

Reichertshausen(Ilm) vor dem Bahnhof

Paindorf Hauptstr. vor dem Bahnhof (ca. 150 m)

Petershausen(Obb) vor dem Bahnhof an

Petershausen(Obb) vor dem Bahnhof ab

Dachau Bahnhof beim Taxistand vor dem Bahnhof an

Dachau Bahnhof beim Taxistand vor dem Bahnhof ab

München Hbf Elisenstraße an
Nach:

Zug/Bus

Fahrplanänderungen am:

S-Bahn RB 16 RB 16 RB 16 BUS RE 1 RB 16 BUS RB 16 RB 16

S 2 59109 59109 59109 8109 4047 59225 9225 59191 59195

63469 63469 63469 63493

28./29.10.

29.10. 29./30.10. 29./30.10. 29./30.10. 29./30.10. 30.10.

30.10. 30./31.10. 30./31.10.

31.10. 31.10/1.11. 31.10./1.11.

1./2.11. 1./2.11.

Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg

21.38 21.38 21.38 23.36 22.45

22.30 22.30 22.30 | 23.34

22.35 22.35 22.35 | 23.37

22.40 22.40 22.40 | 23.42

22.49 22.49 22.49 | 23.51

22.55 22.55 22.55 | 23.57

23.03 23.03 23.03 | 0.05

22.58 22.58 22.58 | 23.59

23.02 23.02 23.02 | 0.03

23.06 23.06 23.06 | 0.07

23.09 23.09 23.09 | 0.11

23.13 23.13 23.13 | 0.15

23.13 23.13 23.13 | 0.15

23.16 23.16 23.16 | 0.18

23.21 23.21 23.21 0.17 0.22

23.26 23.22 23.26 0.18 0.22 0.43 1.45

23.30 23.27 23.30 0.21 0.26 0.48 1.50

23.34 23.28 23.34 0.23

23.51 23.45 23.51 |

0.00 23.54 0.00 0.34

0.08 0.02 0.08 0.41

0.08 0.02 0.08 0.41

0.13 0.07 0.13 |

0.17 0.11 0.17 |

0.20 0.14 0.20 0.49

0.21 0.15 0.21 0.50

0.31 0.25 0.31 0.58

1.09 0.32 0.32 0.32 0.59

1.31 0.45 0.45 0.45 1.11
ZvF 71462 bei Bedarf zum 

Ausstieg bis 

München

B3 Ersatz-Fpl. MH-MTL 17.10.-2.11.2022 (ZvF 71438 71611 71462)

Seite 10 von 10

Stand: 07.10.2022


